INDICAÇÃO Nº 01/2025

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO A VOSSA EXCELÊNCIA, QUE SEJA VIABILIZADA E REALIZADA A
CONSTRUÇÃO DE QUATRO QUEBRA-MOLAS EM ALTO RIO FUNDO, ASSIM
COMO, A LIMPEZA DAS CAIXAS SECAS NA LOCALIDADE.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que esta solicitação merece empenho e agilidade, tendo em vista
os diversos pedidos de munícipes que reivindicam tal serviço, já que, de fato fazem
jus ao atendimento, objetivando a redução do risco aos diversos transeuntes na
referida localidade.

Sendo assim, peço o empenho de V. Ex.ª, à frente do Executivo Municipal, no
sentido de atender este pedido o mais breve possível.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2025.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.